INDICAÇÃO Nº 598/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a colocação de fresas de asfalto na estrada onde passava a antiga linha férrea, no bairro Santa Laura, principalmente em frente à propriedade do Sr. José Roberto, bem como a passagem de caminhão de água, pelo menos uma vez ao dia, devido à poeira da estrada.

JUSTIFICATIVA

Devido ao clima seco do inverno, os moradores da referida estrada tem enfrentado muita poeira, que causa sujeira e doenças respiratórias. Por este motivo eles solicitam que o caminhão de água passe pelo bairro para amenizar a poeira e que resíduos de asfalto sejam colocados na via para solucionar o problema.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE